

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۳ دسمبر ۲۰۲۲

چرا باید قندهار، پکتیا و ننگرهار پیشقدم شوند؟

پنجشنبه- ۰۱ جدی ۱۴۰۱ - کابل: در صحبتی که امروز با یکی از دوستان که از جمله خوانندگان دایمی نوشته های این قلم است، داشتم ضمن صحبت از من پرسید که چرا باید در این حرکت و درکل در مبارزه علیه طالب و طالبیسم روشنفکران پشتون و در کل قوم پشتون و مناطق عمدتاً پشتون نشین پیشقدم باشند، پاسخی را که به آن دوست ارائه داشتم، بنا بر پیشنهاد همان دوست به صورت کتبی در یادداشت امروز خدمت شما هم تقدیم می دارم:

۱- از آن جایی که طالب و طالبیسم هم خود تلاش می ورزند تا خود را نماینده قوم پشتون معرفی بدارند و هم امپریالیسم و ارتجاع تلاش دارند تا این لکه ننگ و جرثومه عقیمانی و توحش مذهبی را علی رغم روابط پیدا و پنهان آنها با نهاد های استخباراتی منطقه و جهانی، به دامن قوم پشتون بچسبانند، روشنفکران و بقیه قوم پشتون وظیفه دارند تا جهت دفاع از دامن پاک خودشان، در مبارزه علیه طالب و طالبیسم پیشقدم شده، به جهانیان و عناصر ناآگاه جامعه ما در تمام اقوام بفهمانند و در عمل به اثبات برسانند که حرکت طالب هیچ گونه ارتباطی با قوم پشتون و خواستهای مترقی آنها نداشته، نه طالب حق دارد اعمال جنایتکارانه اش را به قوم پشتون نسبت دهد و نه هم کسی دیگری می تواند جنایات یک مشت خودفروش عامل استخبارات را به پای یک قوم بنویسد.

۲- قندهار، پکتیا، ننگرهار و بقیه ولایات عمدتاً پشتون نشین به خاطری می باید در مبارزه علیه طالب پیشقدم شوند که اولاً قسمت اعظم از جنگجویان طالب، از باشندگان و فرزندان همین ولایات جذب و سازماندهی شده و از وجود حضور آنها جهت سرکوب خلق افغانستان بهره می جویند، هرگاه خواسته باشند از وجود آنها علیه قوم و خویش خودشان استفاده نمایند کسی به دنبال شان نخواهد رفت و در ثانی هرگاه ولایات دیگر که عمدتاً تاجیک نشین، هزاره نشین و یا ازبیک نشین اند، در مبارزه علیه طالب و طالبیسم پیشقدم شوند، طالب فرصت خواهد یافت تا مبارزه علیه جنایات خودش را لباس مخالفت قومی، زبانی و مذهبی پوشانده، با بسیج عناصر نا آگاه پشتون، آنها را جهت سرکوب سایر ولایات بسیج نماید.

۳- حرکت دیروز محصلان ننگرهار و ادامه آن حرکت امروز در ولایت قندهار و دستپاچی طالب و نظام ملاسالار که امروز "ملا ندیم" را جهت توضیح نظرات شان به تلویزیون آوردند، نشان داد که حرکت در این ولایات، از نظر طالب نیز مهم بوده، حاضر نیستند آن را نادیده بگیرند. در حالی که در سایر ولایات طالب هرگز چنین حساسیتی را از خود نشان نداده است.

۴- این را می دانیم که یکی از اهداف امپریالیسم و ارتجاع جهت اشغال و اداره یک منطقه و کسب موفقیت در زمینه، تقطیع و تجزیه یک کشور واحد و به قطعات کوچک تقسیم کردن آنها می باشد. امپریالیسم امریکا و شرکاء همزمان با ارتجاع منطقه هیچ زمانی توسل به چنین سیاستی را منتفی ندانسته، همیشه در صدد آن بوده اند تا وقتی تمام نان را خورده نمی توانند، آن را به چندین قسمت تقسیم و به خوردن چند لقمه آن پردازند.

این سیاست آنها در قبال افغانستان نیز صدق می نماید. آنها تلاش می ورزند از یک سو با ذرایع مختلف، اولاً طالب را با هزار من سرش پشتون جلوه دهند، ثانیاً مناسبات طالب را با بقیه اقوام به هم زده، جنگ و درگیری بین آنها به وجود بیاورند و در نهایت بعد از جاری ساختن سیل های خون، خود پای پیش گذاشته با تجزیه کشور به اصطلاح صلح را "ارمغان" بیاورند.

با در نظرداشت این خواست امپریالیستها و جهت خنثی ساختن توطئه های شوم آنها، هرگاه در مبارزه علیه طالب و طالبیسم خلق پشتون و روشنفکران آن پیشقدم گردند، فرصت توطئه گری برای امپریالیسم باقی نخواهد ماند. هموطنان گرامی!

ما در صحبت امروز ما با آن دوست، در کل روی همین چهار نکته بحث نمودیم، خیلی خوشحال خواهم شد هرگاه دوستان و خوانندگان گرامی پورتال، نظرات شان را جهت تصحیح و یا تکمیل این بحث با ما در میان گذارند.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!